# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1062

**Auteur(s) :** Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Richard de Saint-Amand [clerc]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1198, 27 décembre

**Lieu d'émission :** Falaise

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard Ier Cœur de Lion, roi d'Angleterre et duc de Normandie, donne et confirme à Richard de Saint-Amand, son clerc, sa chapelle du château de Bayeux avec toutes ses appartenances.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCLXXI, t. 1, p. 318-319.

Texte établi d'après a

Ricardus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normanniæ, Aquitaniæ, comes Andegaviæ, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, senescallis, præpositis, et omnibus baillivis, et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos dedisse, et præsentis carta nostra confirmasse, Ricardo de Sancto Amando, clerico nostro, capellariam nostram de Baiocis, cum omnibus pertinentiis suis. Quare volumus et firmiter præcipimus quod præfatus Ricardus præfatam capellariam habeat et teneat, bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie, et honorifice ; et ipse, et clerici sui, et homines sui eidem capellariæ pertinentes, sint liberi et quieti de omnibus placitis, et querelis, et tallagiis, et pasnagiis, et herbagiis, et tonnagiis, et maxime de placitis forestarum, et monagio ; et volumus et firmiter præcipimus quod jam dictus Ricardus habeat duas fagos annuatim in magna foresta, sicut antecessores sui de jure habuerint. His testibus : Willelmo, electo Abrincensi ; magistro Malgerio, Ebroicensi ; magistro Rogero Richem..., archidiaconis ; magistro Roscelino ; Radulfo Teisson ; Willelmo Crasso ; Josleno de Pomeriis (?). Datum per manum E..., Elyen... episcopi, cancellarii nostri, apud Falesiam, vicesimo septimo die decembris, anno regni nostri decimo.